

Nr 420.

Av herrar **Hansson** i Skediga och **Persson** i Norrby, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 220, med förslag till lag om allmänna barnbidrag, m. m.

I proposition nr 220 med förslag till lag om allmänna barnbidrag har Kungl. Maj:t förordat ett system med lokal utbetalning. Vid valet av olika sätt att utbetala barnbidragen har departementschefen funnit, att övervägande fördelar tala för den lokala utbetalningen. Det måste för allmänheten te sig naturligare och enklare att vid förfrågningar kunna vända sig till ett lokalt organ, som utan vidare omgång kan göra erforderliga justeringar. I detta avseende är den lokala utbetalningen otvivelaktigt överlägsen utbetalningen genom ett centralt organ, som de särskilt tillkallade sakkunniga föreslagit. Till förmån för den lokala utbetalningen talar vidare den omständigheten, att tidpunkten för barnbidragssystemets ikraftträdande måhända måste förskjutas, om ett centralt utbetalningssystem väljes, främst beroende på vissa svårigheter att skaffa nödvändig maskinell utrustning.

De skäl departementschefen anfört till förmån för en lokal utbetalning av barnbidragen äro enligt vår mening så bärande, att en dylik decentraliserad utbetalning bör komma till stånd. Emellertid uppkommer härvid frågan, huruvida staten icke bör bära i varje fall en del av de kostnader, som komma att förorsakas kommunerna i samband med förändret av register över barn och bidragsmottagare, liksom genom utbetalandet av barnbidragen. Departementschefen har i propositionen förbigått detta för kommunerna icke obetydliga spörsmål. Det förefaller dock vara ett rimligt krav, att kommunerna erhålla ersättning för det ökade arbetet med registerföring och utskrivning av bidragsanvisningar. En reglering av kommunernas kostnader för såväl arbete som portoutgifter i samband med barnbidragsverksamheten bör enligt vår uppfattning komma till stånd på skäliga villkor.

Med anledning av vad som ovan anförts hemställas,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition nr 220 måtte uttala att skälig ersättning lämnas kommunerna för de kostnader, som orsakas av ökat arbete med registerföring och utbetalning av de allmänna barnbidragen.

Stockholm den 7 maj 1947.

K. E. Hansson,
Skediga.

Per Persson,
Norrby.
